III - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Os créditos destinados à execução do Contrato referenciado no item I no período de 01/01/2024 à
31/12/2024 terão a seguinte classificação:

Valor total estimado para o exercício (até o encerramento da vigência atual): R$ 991.361,26
(novecentos e noventa e um mil trezentos e sessenta e um reais e vinte e seis centavos).
Declaração de Disponibilidade Orçamentária nº: 188/2024

Programa de Trabalho: 233074

Elemento de Despesa: 339039

Fonte: 1019000000

Plano Interno: PF99L00PJ24

Nota de Empenho Nº 37/2024

Brasília, na data da assinatura eletrônica.

[...]

Termo de Doação de Bens Móveis nº 8.0568.00/2023 que faz a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF em favor da
Prefeitura Municipal de Lago Verde - MA. Processo nº 59580.001024/2023-40. Bens
avaliados no valor total de R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais): a) 1 (um)
Caminhão, 326.902-4. Autorizado conforme a Resolução Regional nº 405 do Comitê de
Gestão Executiva da 8ª/SR - CODEVASF, datada em 20 de outubro de 2023, de acordo com o
art. 29, XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DE ASSINATURA: 23 de outubro de 2023.

[...]

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e
a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica
prorrogado o Contrato nº 9.0050.00/2022, por mais 12 (doze) meses, a contar de
22/03/2024 até 22/03/2025, no valor de R$ 4.169,52 (quatro mil, cento e sessenta e nove
reais e cinquenta e dois centavos). DATA DA ASSINATURA: 21/02/2024. Abelardo Vaz Filho
- Superintendente Regional da Codevasf - Goiânia/GO.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000080/2024-51-e
ESPÉCIE Termo de Doação nº 09.0043.00/2024 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o MUNICÍPIO DE
SANTA TEREZINHA DE GOIÁS - GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento,
doa ao DONATÁRIO 1 (um) Trator, tombamento nº 316.384-3, no valor total de R$
188.800,00 (cento e oitenta e oito mil e oitocentos reais), pertencente ao acervo patrimonial
da Codevasf, sob a responsabilidade da 9ª SR da Codevasf. DATA DA ASSINATURA:
21/02/2024. ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVAS F.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000076/2024-92-e

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o MUNICÍPIO DE
SANTA TEREZINHA DE GOIÁS - GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento,
doa ao DONATÁRIO 1(uma) Retroescavadeira - sobre rodas, tombamento nº 297.406-4, no
valor total de R$ 409.000,00 (quatrocentos e nove mil reais), pertencente ao acervo
patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da 9ª SR da Codevasf. DATA DA ASSINATURA:
21/02/2024. ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVAS F.

13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - JOÃO PESSOA/PB
EXTRATO DE CONTRATO

[...]

OBJETO: prestação de
serviços de Apoio Administrativo, em regime de dedicação exclusiva de mão de obra, com
fornecimento de mão de obra e uniformes a ser executado nas dependências da
CODEVASF - 13ª/SR, na cidade de João Pessoa - Estado da Paraíba. VALOR: 998.774,76
(Novecentos e noventa e oito mil, setecentos e setenta e quatro reais e setenta e seis
centavos). Prazo: 360 dias, a partir da data emissão da Assinatura do Contrato. DATA DA
ASSINATURA: 21/02/2024. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da
13ª SR - IRLEN BRAGA DOS GUIMARÃES, CPF nº ***.752.004-**, e pela contratada o Sr.